
Onderwerp:  indienen van een amendement in de zin van artikel 36 van het Reglement van 
Orde voor de gemeenteraad 2013 
 
AMENDEMENT BP Buitengebied 
 
Datum: 6 oktober 2016 
Het amendement wordt ingediend door: Martien Bankers, Lokale Realisten 
 
Aan de voorzitter van de gemeenteraad,  
Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen: 
 
De raad van de gemeente Gemert-Bakel; 

 In vergadering bijeen op 6 oktober 2016 

 Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 20 september 2016, 
inzake Bestemmingsplan Buitengebied Gemert-Bakel herziening juli 2016 ; 

 
Overwegende dat: 

 Artikel 147b Gemeentewet en het Reglement van Orde van de gemeenteraad 
bepalen dat een lid van de raad een voorstel tot wijziging van een voor de 
vergadering van de raad geagendeerde ontwerp-beslissing kan indienen; 

 Het voorgestelde besluit met betrekking tot Bestemmingsplan Buitengebied Gemert-
Bakel herziening juli 2016, op een zevental punten verdere voorbereiding vraagt; 

 Deze verdere voorbereiding vorm gegeven kan worden via de raadscommissie 
Ruimte & Openbaar Beheer vergadering op 20 oktober aanstaande 

 In het geval van de deelbeslissing ten aanzien van Hilakker 1, 10 en 10a tevens het 
college wordt opgeroepen om nader overleg te voeren over de ingediende zienswijze 
voorafgaande aan commissiebehandeling; 

 
Besluit: 
Het door burgemeester en wethouders hiervoor aangehaalde voorgestelde besluit als volgt 
te wijzigen: 

 De besluitvorming door de raad vooralsnog aan te houden en nader te laten 
voorbereiden met betrekking tot de plannen: 

o Diepertseweg 6 
o Diepertseweg 23 
o Dr. De Quayweg 70 
o Kreijtenberg 4 
o Milschot 53 
o Rooije Hoefsedijk 110 
o Hilakker 1, 10 en 10a 

 
 
 
 
Ondertekening door de indiener(s) van het amendement, 
 
fractie Lokale Realisten,   fractie CDA, 
 
fractie Dorpspartij,    fractie PvdA, 
 
fractie OPA,     fractie D66, 
 
 
 



 
 
 
  
Besluit van de raad: 
O: het amendement is door de raad overgenomen. 
O: het amendement is door de raad niet overgenomen 
O: het amendement is gewijzigd overgenomen 
 
 
De raadsgriffier, 
 
 
 
 


